



ISTITUTO NAZIONALE CASE POPOLARI PER I CIECHI

# AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BRINDISI

## UFFICIO TECNICO

Lavori di costruzione di un edificio in Brindisi destinato a case d'abitazione

Impresa Ing. Antonio Di Gialio - Brindisi

4° STATO <sup>(a)</sup> dei lavori eseguiti a tutto il 18 / 11 1957

CONTRATTO in data 18/6/57 registrato a Brindisi il 18/6/57 al n. 3956/2  
Mod. II vol. 117 ed atto aggiuntivo in data 2/7/57 registrato a Brindisi il 3/7/57

in data n. 42 mod. II vol. 117 N. registrato al

|                                                       |    |              |   |                                                            |         |   |
|-------------------------------------------------------|----|--------------|---|------------------------------------------------------------|---------|---|
| Importo del progetto . . . . .                        | L. | 30.000.000   | ✓ | Data della consegna . . . . .                              | 21/6/57 | ✓ |
| Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione |    |              |   | Data dell'incominciamento dei lavori . . . . .             | 21/6/57 | ✓ |
| 1,66 per cento . . . . .                              | L. | 25.912.590   | ✓ | Scadenza del tempo utile per l'ultim. dei lavori . . . . . | 15/6/58 | ✓ |
| Fondo a disposizione dell'Amministrazione . . . . .   | L. | 3.650.000    | ✓ | I lavori rimasero sospesi o prorogati per . . . . .        |         |   |
| per espropriazione . . . . .                          | L. |              |   | Per cui la nuova scadenza del tempo utile è . . . . .      |         |   |
| per magg. lavori imprevisi L.                         |    | 1.500.000,00 | ✓ | Giorni impiegati in più . . . . .                          |         |   |
| " alleco. idrico elett. 850.000                       |    |              | ✓ | Giorni impiegati in meno . . . . .                         |         |   |
| per lavori ad economia . . . . .                      | L. |              |   |                                                            |         |   |
| per sorveglianza e direzione L.                       |    | 1.300.000    | ✓ |                                                            |         |   |
| e coll.                                               |    |              |   |                                                            |         |   |
| TOTALE somma impegnata L.                             |    | 3.650.000    | ✓ |                                                            |         |   |

(a) D'avanzamento o finale.

| N. d'ordine<br>1 | Art. di elenco<br>dei prezzi<br>2 | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE SOMMINISTRAZIONI<br>3                            | QUANTITÀ<br>4 | PREZZO<br>UNITARIO<br>5 | IMPORTO<br>6  |
|------------------|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------------------|---------------|
| 1                | 73                                | Scavo in sezione obbligata me.                                                      | 334 61        | 750 =                   | 250.957 50    |
| 2                | 74                                | Calcestruzzo cementizio normale "                                                   | 131 85        | 12.000 =                | 1.582.200 =   |
| 3                | 75                                | Ferro omogeneo in tondino Kg.                                                       | 8.002 75      | 140 =                   | 1.120.385 =   |
| 4                | 76                                | Muratura di pietrame me.                                                            | 109 07        | 3.800 =                 | 414.466 =     |
| 5                | 86                                | Solette in c.a. mq.                                                                 | 6 08          | 3.100 =                 | 18.848 =      |
| 6                | 77                                | Muratura intrecciata di tufo me.                                                    | 61 66         | 4.500 =                 | 277.470 =     |
| 7                | 78                                | Rinterro con materiale di prestito "                                                | 74 21         | 1.000 =                 | 74.210 =      |
| 8                | 80                                | Provvista e posa in opera di tubi in<br>cemento armato ø 150 ml.                    | 46 =          | 1.500 =                 | 69.000 =      |
| 9                | 104                               | Idem idem ø 100 "                                                                   | 14 =          | 1.230 =                 | 17.220 =      |
| 10               | 105                               | " " ø 60 "                                                                          | 24 50         | 700 =                   | 17.150 =      |
| 11               |                                   | Compenso forfettario 0,83x22.450.000                                                |               |                         | 18.633.500 =  |
|                  |                                   | totale                                                                              |               |                         | 22.475.406 50 |
|                  |                                   | a dedurre il ribasso d'asta dell'1,66%                                              |               |                         | 373.091 75    |
|                  |                                   | Rimangono nette Lire                                                                |               |                         | 22.102.314 75 |
|                  |                                   | Brindisi, 18/11/1957                                                                |               |                         |               |
|                  |                                   | IL DIRETTORE DEI LAVORI<br>(Dott. Ing. Leonzio PASQUALE)<br><i>Leonzio Pasquale</i> |               |                         |               |